## A LAUDES

Ÿ. Par toute la terre, s'en est allée leur voix. R̄. Et jusqu'aux confins du monde, leur parole.

*A Bénéd. Ant.* Ces glorieux princes de la terre, de même qu'ils se sont aimés dans leur vie, n'ont pas été séparés dans la mort.

MENSE JULII

DIE I JULII

PRETIOSISSIMI SANGUINIS D. N. J. C.

DUPLEX I CLASSIS

IN I VESPERIS

*Ant.* 1. Quis est iste \* qui venit de Edom tinctis  
véstibus, de Bosra ? Iste formósus in stola sua.

**Psalmi de Dominica.** p. 45 et loco ultimi  
**Ps. 116 :** Laudáte Dóminum omnes Gentes,  
p. 73.

2. Ego \* qui loquor justítiam, et propugnátor sum  
ad salvándum.

3. Vestítus erat \* veste aspérsa ságuine, et vocá-  
tur nomen ejus Verbum Dei.

4. Quare ergo \* rubrum est vestiméntum tuum, et  
vestiménta tua sicut calcántium in torculári.

5. Torcular \* calcávi solus, et de géntibus non est  
vir mecum <sup>1</sup>.

**Capitulum.** — *Hebr. IX, 11-12.*

**F**RATRES : Christus assístens Póntifex futurórum  
bonórum, per ámplius et perféctius taberná-  
culum non manufáctum, id est, non hujus creatiónis :  
neque per ságuinem hircórum aut vitulórum, sed

---

1. Ces antiennes chantent dans leur sens littéral, au chap. LXIII d'Isaïe, un guerrier qui revient triomphant à Jérusalem après avoir vaincu les Édomites et les avoir punis du mal fait à Israël. Au sens spirituel et liturgique qui est le sens littéral de la 3<sup>e</sup> Antienne, empruntée

---

## MOIS DE JUILLET

1<sup>er</sup> JUILLET

LE TRÈS PRÉCIEUX SANG DE N. S. J. C.

DOUBLE DE 1<sup>re</sup> CLASSE

### AUX 1<sup>ères</sup> VÊPRES

*Ant.* 1. Qui est celui qui vient d'Edom, de Bosra, avec des vêtements teints? Il est beau, dans sa robe<sup>1</sup>.

**Psaumes du Dimanche, p. 45, en remplaçant le dernier par le Ps. 116 : Qu'elles louent Yahwéh, toutes les nations, p. 73.**

2. C'est moi qui proclame la justice et qui combats pour sauver.

3. Il était vêtu d'une robe teinte de sang, et le nom dont on l'appelle est « Verbe de Dieu ».

4. Pourquoi donc est-elle rouge votre tunique, et vos vêtements comme les vêtements de ceux qui foulent le raisin au pressoir.

5. Au pressoir, j'ai foulé seul et, d'entre les nations, il n'y a pas un homme avec moi.

**Capitule. — Hébr. IX, 11-12.**

**F**RÈRES, le Christ se présentant comme Grand-Prêtre des biens futurs, c'est en passant par un tabernacle plus grand et plus parfait, non fait de main d'homme, c'est-à-dire distinct de notre monde créé et non plus avec le sang des boucs et des taureaux, mais avec son

---

à l'Apocalypse, XIX, 13, il s'agit de Notre Seigneur, aux vêtements teints de son propre sang. Ce sang sera rosée de grâce pour ses fidèles, mais appellera de terribles châtiments, sur ses ennemis.